Replicare divinæ Pronoeæ studium & patro-

Epist. 143.

Studii di-
vina prouid-
densia er-
ga Ferdinā-
dum II.

etocinium in tantis periculis de FERDINANDO suo singulariter follicitæ, res est longioris narrationis quam quæ institutâ dissertatione lâ comprehendendi possit. Vnum & alterum dunt taxat universum & obiter dicta sunt. Tua illa animi impotentia & præceps furor Suecæ, quo ita elatus es, ut iam putares te parem astris, & minitarere soli tenebras, & terris vastitatem, quam tandem finem habuit? Tu (credo) impletisti mensuram ambitionis illius cognominiis quod assumperas; & heroicorum facinorum symbola quæ in tuis signis præferebas: Tu FERDINANDVM è folio deturbasti, uti sperabas: Tu Regem Romanorum creasti, uti spondebas: Tu domum Austriacam evertisti, uti cogitavas: Tu Romanum ingressus es invictus fortunæ tuæ & victoriatum alis, ut cogitaras: Tu te Imperij columnæ & novi Evangelij vindicem præstitisti, uti promiseras? Quid horum tandem consecutus es? Tu, si quod tibi nomen bellis illis Germanicis comparaesti, nullum aliud est, quam furiosi hominis, grassatoris impij, sedivivi in factorum locorum spoliatione Antiochi, templorum violatoris, Religiosorum hominum expulsoris & Tyranni scelestissimi. Si quod tuis præclaratis illis expeditionibus Elogium meritis; en tibi illud ex fatidico regij Vatis ore. *Vidi impium superexaltatum & elevatum scens ce-*

*Gustavus
Adolphus
Suecia Ty-
rannus ma-
lefactorum
& sacrile-
giorum suo
rum panas
luit, vinci-
tur, occidi-
tur, anno.
1633. 16.
Novemb.*

Psalms. 36.

etros

DISSERTATIO

dros Libani, & transi, & ecce non erat, & non est inventus locus eius : & ipsa die Divo Leopoldo tutelari Domus Austriae facra ab ultiore numine ad Tartara detrusus es. Fuisti Impie, Germaniam peragasti, & ubicumque posuisti pedem, ibi luctuosa vestigia tui furoris & vesaniae reliquisti ad sempiternam execrationem tui nominis: Et ecce non es : & in sequentem Divini Numinis itam non effugisti Scelestae : nec iam tibi ullum nisi inter Alaricos & Gensericos invenimus locum. Iaces nunc super terram ut alter Holophernes in tuo sanguine tabefactus, tuorumque in strage & acervo; ipsumque quod nudiustertius inferebas ccelo caput spe tua tot coronis augustum, nunc est ludus partis Orthodoxæ merito illud Davidicum in tua morte.

¶ Reg. c. 17. Quis est iste Philistæus incircusfus, qui aups est maledicete exercitu Dei viventis ? Itum est contra te in nomine Domini exercituum, Dei agminum Israel, quibus exprobabas ; & te, licet apparatu & numero potentiores dedit Dominus in manus servi sui FERDINANDI, & cadavera castrorum tuorum volatilibus cæli & bestijs terræ ; ut sciat omnis terra, quia est Deus in Israel, & noverit universa Ecclesia, quia non in gladio & in hasta salvat Dominus; ipsius enim est bellum, & tradet vos in manus nostras. Tua illa manus cui ha-